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[ Det flesta av länkarna inne i själv texten refererar till källor av olika slag, t ex Europaparla-

mentets webbplats, men en hel del länkar är till svenska Wikipedia – med kompletterande 

uppgifter om olika partier, organisationer och personer  ] 

Dokumentet om nationell säkerhetsstrategi som publicerades i december 2025 (NSS 2025) är 

en viktig text i detta avseende. Under förevändningen att försvara den ”västerländska civilisa-

tionen” och den ”europeiska identiteten” identifierar Trump-administrationen uttryckligen 

sina verkliga ”allierade” i Europa – inte EU:s medlemsstater eller deras institutioner, utan 

snarare de nationalistiska, auktoritära och reaktionära politiska krafter som Washington kate-

goriserar som ”patriotiska europeiska partier” . Denna hållning åtföljs av en konspiratorisk, 

rasistisk och demografisk retorik – som speglar teorierna om ”den stora ersättningen” [eller 

Folkutbytesteorin] och ”civilisationskriget” – tillsammans med ett direkt, öppet och ibland 

melodramatiskt politiskt stöd för dessa grupper. 

Denna artikel analyserar denna strategiska förändring, dess ideologiska grunder och dess 

konkreta konsekvenser. Den visar hur Trump och hans omgivning stöder den extrema högerns 

valframgångar i Europa, med målet att omforma den europeiska politiska ordningen, försvaga 

Europeiska unionen och främja ett internationellt nyfascistiskt block centrerat kring 

trumpismen och de stora amerikanska privata företagens intressen. Éric Toussaint illustrerar i 

https://www.cadtm.org/Trump-Europe-and-the-international-neo-fascist-movement-from-ideological
https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2025/12/2025-National-Security-Strategy.pdf
https://sv.wikipedia.org/wiki/Folkutbytesteorin
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vilken utsträckning den europeiska extremhögern hittills har uttryckt sympati för och försökt 

efterlikna trumpismen. Han belyser sammanhanget och farorna med denna globala politiska 

offensiv genom att undersöka NSS 2025, fallet Tyskland, den institutionella uppgången för 

extremhögern inom EU och transnationella nätverk som CPAC och Foro Madrid. 

Från Trumps första mandatperiod 2017 till hans andra 2025, en 
betydande förändring för Europa 

I 2017 års dokument om nationell säkerhetsstrategi var D. Trump positiv till Europa: 

Förenta staterna står fast vid sitt engagemang för våra europeiska allierade och partners. Nato-

alliansen av fria och suveräna stater är en av de stora fördelar vi har gentemot våra konkurrenter, 

och Förenta staterna står fast vid artikel V i Washingtonfördraget. Europeiska allierade och partner 

ökar vår strategiska räckvidd och ger oss tillgång till framskjutna baser och överflygningsrättig-

heter för globala operationer. Tillsammans möter vi gemensamma hot. Europeiska nationer bidrar 

med tusentals soldater för att bekämpa jihadistiska terrorister i Afghanistan, stabilisera Irak och 

bekämpa terroristorganisationer i Afrika och Mellanöstern. (NSS 2017, s 48) 

I avsnittet om Europa fanns ingen kritik mot europeiska regeringar eller EU- kommissionen. 

Kontrasten mellan 2017 och 2025 är enorm. I dokumentet National Security Strategy som 

publicerades i början av december 2025 (NSS 2025) gjorde Trump en mycket tydlig 

svängning. 

Trump blandar sig uttryckligen i europeiska inrikesfrågor och stöder utan förbehåll höger-

extrema partier och regeringar. Han kritiserar skarpt  EU-kommissionen för att undergräva 

staternas suveränitet. Inför Trumps attacker har  EU-kommissionen intagit en foglig vasall-

attityd: 

• När det gäller de tullar som Trump har infört 

• I samband med ett löfte om att öka importen av flytande gas och andra fossila bränslen 

från USA 

• Genom att gå med på att avsevärt öka militärutgifterna och köpa amerikanska vapen 

• I samverkan med Netanyahus nyfascistiska regering och staten Israel, som Trump orubb-

ligt har stött under dess strävan att utrota det palestinska folket. 

Trumps påståenden om Grönland bekräftar den stora förändringen i hans hållning gentemot 

EU-länderna. De europeiska ledarnas undergivna hållning i olika frågor har uppmuntrat 

Trump att skärpa sina krav. Även om de europeiska ledarna retoriskt försöker göra motstånd i 

frågor som Grönland och några andra ämnen, förblir de i stort sett på defensiven. 

Ambitionen att göra anspråk på Grönland och dess naturresurser ligger helt i linje med NSS 

2025:s fokus på västra halvklotet, som för Trump sträcker sig från Kanada och Grönland i 

norr till Patagonien i söder. Denna ambition återspeglar hans ogenerade önskan att utöva ett 

fullständigt herravälde över regionen. Den ligger också i linje med de militära åtgärderna mot 

Venezuela och Trumps avsikt att få total kontroll över landets oljetillgångar, tillsammans med 

hot riktade mot Panamakanalen, Kanada, Kuba och Colombia. 

Låt oss återvända till dokumentet om nationell säkerhet, som inte specificerade Trumps 

avsikter angående annektering eller köp av Grönland. 

När det gäller Europa står det i Trumps NSS 2025-dokument: 

Vi vill stödja våra allierade i att bevara friheten och säkerheten i Europa, samtidigt som vi 

återställer Europas civilisatoriska självförtroende och västerländska identitet. (NSS 2025, s 5) 

Vi måste vara tydliga med vad Trump-administrationen menar när den talar om att stödja 

”våra allierade”. Termen ”allierade” avser inte länderna i Europa som helhet. Istället avser den 

specifikt högerextrema eller nyfascistiska partier inom Europa, som Trump beskriver som 

https://trumpwhitehouse.archives.gov/wp-content/uploads/2017/12/NSS-Final-12-18-2017-0905.pdf
https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2025/12/2025-National-Security-Strategy.pdf
https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2025/12/2025-National-Security-Strategy.pdf
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”patriotiska europeiska partier”. Enligt det officiella dokumentet från Donald Trumps 

administration uppges dessa ”patriotiska europeiska partier” vara förtryckta av europeiska 

myndigheter, liksom av de ofta minoritetsregeringar som finns i olika europeiska länder – de 

tänker säkert på regeringarna i Frankrike och Spanien, för att bara nämna två exempel. 

Washingtons uppbackning av högerextrema och nyfascistiska partier i Europa illustreras 

tydligt i följande mening: 

Amerika uppmuntrar sina politiska allierade i Europa att främja denna återuppväckta anda, och det 

växande inflytandet från patriotiska europeiska partier ger verkligen anledning till stor optimism. 

(NSS 2025, s 26) 

Låt oss tillägga att Trump, som vi redan har visat, stöder den rasistiska konspirationsteorin om 

Den stora ersättningen [Folkutbytesteorin] och hävdar att vissa europeiska länder i framtiden 

inte längre kommer att vara europeiska till följd av migrationsströmmarna. I USA kallas 

denna idé för teorin om ”vit folkmord”.1 Steve Bannon var en av de viktigaste ideologiska 

arkitekterna bakom trumpismen, särskilt i dess nationalistiska, auktoritära och högerextrema 

dimensioner, och han talar om ”civilisationskrig”, ”västvärldens undergång” och ”massin-

vandring som politiskt vapen” och fördömer de ”globalistiska eliterna som förråder folket”. 

Alla dessa element återfinns i Trumps dokument när han hänvisar till Europa och hävdar att 

Europas ekonomiska nedgång:2 

Men denna ekonomiska nedgång överskuggas av den verkliga och mer dystra utsikten att civili-

sationen ska utplånas. De större frågor som Europa står inför innefattar åtgärder från EU och andra 

transnationella organ som undergräver den politiska friheten och suveräniteten, migrationspolitik 

som förändrar kontinenten och skapar konflikter, censur av yttrandefriheten och undertryckande av 

politisk opposition (Trump och hans administration hänvisar till politik som begränsar extrem-

högerpartiernas agerande och deras rasistiska eller invandrarfientliga propaganda, anmärkning 

av Éric Toussaint), kraftigt sjunkande födelsetal och förlust av nationell identitet och självför-

troende. (NSS 2025, s 25) 

Konspirationsteorin om folkutbytet framgår också tydligt i denna mening: 

På lång sikt är det mer än troligt att vissa NATO-medlemmar senast inom några decennier till sin 

majoritet kommer att bli icke-europeiska. (NSS 2025, s 27) 

Tyskland: ett tydligt exempel på Trump och hans administrations stöd till 
den nyfascistiska extremhögern 

Under den tyska valkampanjen i början av 2025 stödde Donald Trump direkt det nyfascistiska 

partiet AfD (Alternative für Deutschland, Alternativ för Tyskland) genom sin rådgivare Elon 

Musk och sin vicepresident J.D. Vance. Det var de tidiga  förbundsdagsvalen (Bundestags-

wahl) i Tyskland, som ägde rum söndagen den 23 februari 2025. Dessa amerikanska personers 

inblandning och stöd tog sig främst uttryck på följande sätt: I slutet av 2024 och början av 

2025 uttryckte Elon Musk offentligt och uttryckligen sitt stöd för AfD på sitt sociala nätverk, 

X (tidigare Twitter), genom att attackera den socialdemokratiske kanslern Olaf Scholz och 

förklara att ”endast AfD kan rädda Tyskland”. Han organiserade också en live-diskussion med 

AfD-ledaren Alice Weidel i januari 2025. Dessutom talade J.D. Vance i mitten av februari 

2025 vid säkerhetskonferensen i München (som hölls den 14–16 februari 2025) och uppmana-

de de traditionella tyska partierna att upphöra med ”cordon sanitaire” (brandväggen) mot AfD. 

Uttalandet uppfattades allmänt av den tyska regeringen som en direkt inblandning i den 

 
1 Dessutom tvekar Trump inte att anklaga den sydafrikanska regeringen för att begå folkmord på vita människor. 
2 Ekonomen Gabriel Zucman har satt Trumps avsiktligt negativa bedömning av Europas ekonomiska situation i 

jämförelse med USA:s i perspektiv. Läs i öppen källa: ”Le mythe du décrochage européen” [Myten om Europas 

nedgång], publicerad den 15 december 2025. 

https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2025/12/2025-National-Security-Strategy.pdf
https://www.cadtm.org/The-new-doctrine-of-US-international-policy-under-Trump
https://sv.wikipedia.org/wiki/Steve_Bannon
https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2025/12/2025-National-Security-Strategy.pdf
https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2025/12/2025-National-Security-Strategy.pdf
https://sv.wikipedia.org/wiki/Alternativ_för_Tyskland
https://gabrielzucman.substack.com/p/le-mythe-du-decrochage-europeen
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pågående valkampanjen. 

Man bör också komma ihåg att  Elon Musk den 20 januari 2025, mitt under den tyska valkam-

panjen, under Donald Trumps invigning, från scenen där han höll ett tal, gjorde en gest där 

han slog sig på hjärtat innan han sträckte ut sin högra arm, med handflatan nedåt och fingrarna 

knutna – en rörelse som av många observatörer, historiker och media tolkades av många som 

något som liknande nazisthälsningen eller den romerska fascisthälsningen. Många såg det 

som ett kodat budskap från Musk, som Trumps rådgivare, till högerextrema grupper, med 

tanke på Musks stöd för AfD i Tyskland. 

AfD:s nyfascistiska inriktning är tydlig: partiet förespråkar öppet massutvisning av migranter 

från Tyskland. AfD:s sympati för nazismen är så uppenbar att Marine Le Pens Nationella 

samling beslutade att utesluta AfD från gruppen Identitet och demokrati som den ledde i 

Europaparlamentet mellan 2019 och 2024. 

Extremhögerns framväxt i Europa och dess deltagande vid makten 

Det är värt att komma ihåg att extremhögern under de senaste 15 åren har gjort betydande 

valframgångar i Europa. Med några få undantag uttrycker alla extremhöger- och nyfascistiska 

partier i Europa sympati för Trumps ståndpunkter. Många av deras ledare strävar efter att 

anpassa sig till Trump och efterlikna hans kommunikationsstil. 

Extremhögern sitter i regeringen i flera länder: Italien, Ungern, Belgien (premiärministern 

kommer från NVA), Slovakien, Tjeckien, Finland, Kroatien, för att inte tala om Sverige (där 

extremhögern, utan att ingå i minoritetsregeringen, stöder den). 

Extremhögern har lyckats bli ledande politiska kraft i Italien (Italiens bröder), Frankrike 

(RN), Ungern (Fidesz-ungerska medborgarunionen) och Österrike (FPÖ). I Flandern 

(Belgien) var det nyfascistiska Vlaams Belang (Flamländska intresset) det parti som fick flest 

röster i Europavalet i juni 2024. Det slog det flamländska extremhögerpartiet NVA. I Neder-

länderna förlorade Geert Wilders PVV (Partij voor de Vrijheid – Frihetspartiet), som hade 

blivit det ledande partiet,3 mark i valet i oktober 2025. Det blev det näst största partiet efter 

D66, som hade bedrivit kampanj mot PVV:s extremism. 

EU-kommissionens ordförandeskap, under ledning av den tyska konservativa Ursula von der 

Leyen, nådde en överenskommelse med den högerextrema parlamentsgruppen under ledning 

av Giorgia Meloni från Italien. Detta avtal gjorde det möjligt för Melonis grupp att säkra en 

post som vice ordförande i  EU-kommissionen4 och tre utskottsordförandeskap.5 Denna 

utveckling är särskilt betydelsefull eftersom de utskott som Melonis grupp erhöll omfattar 

jordbruk, budget och framställningar. Följaktligen kommer skrivelser från den europeiska 

befolkningen, inklusive försök att initiera en folkomröstning, att hanteras av ett utskott som 

leds av extremhögern. 

Det finns tre högerextrema parlamentariska grupper i Europaparlamentet: Europeiska 

 
3 Under 2023 hade det högerextrema partiet PVV vuxit betydligt, från 17 mandat 2021 till 37 mandat 2023. 

Partiet drabbades av en kraftig tillrättavisning 2025 och tappade 11 mandat och sjönk till 26 mandat. I valet gick 

mittenhögerpartiet D66 starkt framåt och kunde därmed passera PVV med cirka 30 000 röster. D66 fick cirka 1 

790 000 röster, jämfört med cirka 1 760 000 för PVV. 
4 ECR-gruppen säkerställde utnämningen av en av sina medlemmar, Raffaele Fitto (Italien) från Melonis parti 

(Italiens bröder), till vice ordförande för EU-kommissionen (mandat för kommissionen ”von der Leyen II”, som 

tillträdde den 1 december 2024) med ansvar för portföljen ”Sammanhållning och reformer”. 
5 Johan Van Overtveldt (medlem av Melonis ECR-grupp i Europaparlamentet och av partiet N-VA i Belgien) 

valdes till ordförande för budgetutskottet (BUDG). Veronika Vrecionová (ECR, Tjeckien) valdes till ordförande 

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling (AGRI). Bogdan Rzońca (ECR, Polen) valdes till 

ordförande för parlamentets utskott för framställningar (PETI). 

https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7037&countryCode=&bodyType=ALL
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konservativa och reformister (ECR), Melonis grupp, som består av 79 ledamöter,6 gruppen 

Patrioter för Europa, ledd av Marine Le Pen och Viktor Orbán, med 86 ledamöter, 7 och 

gruppen Europa av suveräna nationer, bildad kring Tysklands AfD, som har 27 ledamöter. 8 

Om dessa tre grupper skulle gå samman skulle extremhögern bli den största fraktionen i 

Europaparlamentet med 192 ledamöter – fem fler än den största nuvarande gruppen, det allt-

mer högerkonservativa Europeiska folkpartiet, som har 187 medlemmar.9 Den parlamen-

tariska gruppen av socialdemokratiska och socialistiska partier har 136 ledamöter. Gruppen 

RENEW, som omfattar Emmanuel Macrons parti och Georges-Louis Bouchez fransktalande 

belgiska högerextrema parti MR, har endast 75 ledamöter i Europaparlamentet, efter att ha 

förlorat 23 mandat 2024 jämfört med valet 2019, främst till högerextrema partier. Europeiska 

gröna partiet har 53 ledamöter i Europaparlamentet, efter att ha förlorat 17 mandat 2024 

jämfört med 2019. Därefter kommer Vänstern med 46 ledamöter (en förbättring jämfört med 

de 37 ledamöter som valdes 2019). 

Slutsats: Högerextrema och nyfascistiska partier gör betydande framsteg i Europaparla-

mentet, inom europeiska institutioner och i regeringarna i ett betydande antal EU-medlems-

stater. Med undantag för frågan om Grönland visar de stark sympati för Donald Trumps och 

andra högerextrema eller nyfascistiska ledares nyfascistiska och imperialistiska inriktning 

världen över. Resultatet innefattar en särskild anpassning till Netanyahus regering i Israel, 

Javier Mileis regering i Argentina, den nyvalda chilenska presidenten José Antonio Kast och 

Brasiliens före detta president Jair Bolsonaro. 

I följande lista beskriver vi de viktigaste europeiska högerextrema och nyfascistiska krafterna 

och deras samhörighet med Trump. 

Detta är inte en uttömmande lista över högerextrema eller nyfascistiska partier i Europa som 

åtnjuter Trump-administrationens sympati och uttrycker sin samhörighet med honom. 

1. Alternative für Deutschland (AfD) i Tyskland. AfD fick 20,8 % av rösterna i förbunds-

dagsvalet den 23 februari 2025. Det är det näst största partiet sett till antalet röster. AfD har 

ökat sina kontakter och besök i USA. Som nämnts ovan fick partiet direkt stöd från Elon 

Musk, när han var rådgivare till Trump, och från J.D. Vance, vicepresident i USA, under 

valkampanjen i januari–februari 2025. Inom Europaparlamentet leder AfD en av tre 

högerextrema parlamentariska grupper: Gruppen Europa av suveräna nationer, som har 27 

ledamöter (varav 15 är från AfD). Representanter och personer från AfD, däribland Christine 

Anderson (tidigare ledamot av Europaparlamentet) och andra medlemmar av ledningen, blev 

inbjudna till och deltog i Conservative Political Action Conference (CPAC) i USA 

tillsammans med Trump, och en betydande del av den europeiska och latinamerikanska 

extremhögern, särskilt i 2023 och 2024 års upplagor. För att undvika förvirring återkommer vi 

till den nyfascistiska extremhögerns strukturer och internationella möten i slutet av denna 

lista. Nyligen rapporterade Euronews: ”AfD i Bayern föreslår en polisenhet liknande den 

amerikanska immigrationsmyndigheten ICE för att spåra asylsökande och utvisningar, mitt i 

kritiken mot ICE:s hårda taktik och de senaste dödliga incidenterna.” (Källa: Euronews, 

publicerat den 26 januari 2026).  

 
6 Sedan valet i juni 2024 har ECR fått ytterligare en medlem, vilket innebär att gruppen totalt har 79 ledamöter i 

Europaparlamentet i januari 2026. 
7 Marine Le Pens och Victor Orbans grupp Patrioter för Europa fick också två ytterligare platser mellan valen i 

juni 2024 och oktober 2025. Gruppen har 86 ledamöter i Europaparlamentet. 
8 Gruppen Europa av suveräna nationer, som bildats kring tyska AFD, har vuxit från 25 till 27 ledamöter mellan 

juni 2024 och tidpunkten för skrivandet av denna artikel.. 
9 Enligt en undersökning som genomfördes på Europaparlamentets webbplats den 25 januari 2026 skulle det 

sammanlagda antalet platser som innehas av de tre högerextrema grupperna uppgå till 192, fem fler än 

Europeiska folkpartiets grupp, som har 187. 

https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7037&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7150&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7150&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7151&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7018&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7038&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7035&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7028&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7028&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.europarl.europa.eu/meps/en/search/advanced?name=&euPoliticalGroupBodyRefNum=7036&countryCode=&bodyType=ALL
https://www.reuters.com/world/europes-far-right-populists-distance-themselves-trump-over-greenland-2026-01-21/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gruppen_Europeiska_konservativa_och_reformister
https://sv.wikipedia.org/wiki/Conservative_Political_Action_Conference
https://www.euronews.com/2026/01/26/bavarian-afd-proposes-ice-style-police-unit-for-deportations
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2. Rassemblement National (RN) i Frankrike. RN har haft 142 platser i nationalförsam-

lingen sedan parlamentsvalet i juni 2024. RN och dess allierade fick 33 % av rösterna i den 

första omgången av parlamentsvalet 2024. Jordan Bardella, den troliga framtida kandidaten 

till det franska presidentskapet 2027, gratulerade Trump efter publiceringen av NSS 2025 i 

december 2025. Han tog avstånd från Trump den 20 januari 2026 när det gäller Grönland. Vi 

avvaktar bekräftelse på detta avståndstagande under de kommande veckorna. Jordan Bardella 

är ordförande för Patrioter för Europa (PfE), den största högerextrema och nyfascistiska 

gruppen i Europaparlamentet, som har 86 ledamöter, varav 30 kommer från RN. 

3. Fidesz i Ungern. Fidesz är det dominerande partiet i Ungern, med en betydande majoritet i 

parlamentet efter segern 2022, och regerar med en supermajoritet. Partiets ledare Viktor 

Orbán delar Trumps ideologi när det gäller invandringspolitik, motstånd mot mångfald, 

jämlikhet och inkluderingsrättigheter, samt kritik mot EU. Bilaterala möten har nyligen ägt 

rum under 2025. Orbán är också en av grundarna av ”Patrioter för Europa”, en organisation 

som leds av Jordan Bardella. Fidesz har för närvarande 11 ledamöter i Europaparlamentet. 

Det är viktigt att notera att Fidesz ledamöter i Europaparlamentet fram till mars 2021 ingick i 

Europeiska folkpartiets grupp, även om spänningarna hade eskalerat sedan 2019. 

4. Vox i Spanien. Vox varierar mellan 10 och 12 % av rösterna. Partiet har 33 ledamöter i det 

spanska parlamentet och 6 i Europaparlamentet. Vox har tydligt uttryckt sin beundran för 

Trumps politiska stil och har allt fler möten med Trumps sändebud i Europa och Latin-

amerika. År 2024 lämnade Vox Melonis ECR-grupp och anslöt sig till gruppen Patrioter för 

Europa, som leds av Bardella, som ett tecken på sin radikalisering mot ännu mer nyfascistiska 

positioner. I januari 2026 stödde Vox entusiastiskt den amerikanska militära aggressionen mot 

Venezuela. Vox har hittills varit tyst om Trump och Grönland. 

5. Fratelli d’Italia (Italiens bröder, FdI) i Italien. FdI är majoritetspartiet i regeringskoali-

tionen, efter att ha säkrat 26 % av rösterna i valet 2022 och 29 % i Europavalet 2024. Giorgia 

Meloni har utvecklat öppna band med Donald Trump, bland annat genom ett besök i Mar-a-

Lago och närvara vid presidentinstallationen i januari 2025. Dessutom leder Melonis parti 

gruppen Europeiska konservativa och reformister (ECR) i Europaparlamentet, som består av 

79 ledamöter av Europaparlamentet, varav 24 är anslutna till hennes parti. 

6. La Lega (Ligan) i Italien. Ledd av Matteo Salvini, ingår den i den italienska regeringen 

som leds av Giorgia Meloni. Matteo Salvini är vice premiärminister. Lega ingår i gruppen 

Patrioter för Europa, till vilken den bidrar med åtta ledamöter. 

7. Lag och rättvisa (PiS) i Polen. Detta är ett stort, ultrakonservativt, ultranationalistiskt och 

patriarkaliskt parti. PiS, som för närvarande är i opposition, delar en del av den nationalistiska 

retoriken och har ofta berömt vissa ståndpunkter som Trump-administrationen intagit i frågor 

om suveränitet och säkerhet. Det är det enda partiet på denna lista som uttrycker reservationer 

mot Trumps politik gentemot Ryssland, som PiS anser vara för försonlig. PiS är det näst 

största partiet i ECR-gruppen som leds av Meloni, med 20 ledamöter i Europaparlamentet. 

8. Frihetspartiet (FPÖ) i Österrike. Partiet har fått höga siffror i de senaste valen (FPÖ 

nådde 29 % 2024). Dess ledare har ända sedan 2016 regelbundet gratulerat Trump offentligt 

och intagit samma ståndpunkter i invandringsfrågan. FPÖ bidrar med sex ledamöter till den 

grupp som leds av Bardella och Orban. 

9. Vlaams Belang (Flamländska intresset) i Belgien (Flandern). Det nyfascistiska VB gick 

segrande ur valet till Europaparlamentet i juni 2024 och överträffade med knapp marginal 

premiärminister Bart de Wevers högerextrema N-VA. Vlaams Belang ingår i Patrioter för 

Europa, den grupp som leds av Jordan Bardella och Viktor Orban. Vlaams Belang har sedan 

2016 regelbundet hyllat Trump och upprätthåller en rasistisk invandrarfientlig retorik som 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Jordan_Bardella
https://www.lejdd.fr/politique/notre-soumission-serait-une-faute-historique-bardella-exhorte-lue-a-repliquer-aux-droits-de-douane-de-trump-166040
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gruppen_Patrioter_för_Europa
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fidesz
https://sv.wikipedia.org/wiki/Europeiska_folkpartiets_grupp_(kristdemokrater)
https://www.eldiario.es/politica/ultima-hora-actualidad-politica-directo_6_12899988_1117959.html
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gruppen_Europeiska_konservativa_och_reformister
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liknar MAGA-tematiken. Vlaams Belang bidrar med tre ledamöter till den grupp som leds av 

Bardella och Orban. 

10. Nieuw-Vlaamse Alliantie (Nya flamländska alliansen, N-VA) i Belgien. Partiet är 

medlem i Melonis ECR-grupp i Europaparlamentet. N-VA är relativt diskret i sitt stöd för 

Trump, med tanke på att partiet leder regeringen i Konungariket Belgien, men Theo Francken, 

en av dess mest framstående ledare och försvarsminister, har uttryckt sin sympati och sitt stöd 

för Donald Trump mer öppet och regelbundet, från den första administrationen 2017–2021, 

under valet 2024 och fram till idag. Som försvarsminister är han helt enig med USA:s krav, 

särskilt när det gäller inköp av vapen tillverkade i USA, såsom F35-jaktbombplan. N-VA har 

tre ledamöter i Europaparlamentet i ECR-gruppen som leds av Giorgia Meloni. 

11. Partij voor de Vrijheid (Frihetspartiet, PVV) i Nederländerna. Leds av Geert Wilders. 

Partiet hade betydande valframgångar fram till 2023 och deltog i regeringen, men förlorade 

röster 2025 och lämnade därefter regeringen. Geert Wilders liknar sig själv vid den ”neder-

ländske Trump”. PVV bidrar med sex ledamöter av Europaparlamentet (MEP) till gruppen 

som leds av Bardella och Orbán. Dessutom stödde PVV Washingtons militära åtgärder mot 

Venezuela. 

12. Sverigedemokraterna. De passerade 4-procentsspärren 2010 och deras stöd har fortsatt 

att växa. I valet 2022 nådde de 20,5 procent av rösterna, vilket gjorde dem till det näst största 

partiet sett till antalet röster. SD spelar en viktig roll i omstruktureringen av den svenska 

högern. Även om de fortfarande står utanför regeringen undertecknade de 2022 ett avtal med 

de tre högerpartier som bildar regeringen. SD är inte en del av regeringen, men är ändå 

avgörande för minoritetskoalitionens överlevnad och utövar ett oöverträffat ideologiskt och 

politiskt inflytande över landets ledning, särskilt när det gäller invandring och förtryck. SD 

har antagit en invandringsfientlig och nationalistisk retorik som ligger nära Trumps teman. 

Dessutom är de tre SD-ledamöterna i Europaparlamentet anslutna till Melonis grupp 

Europeiska konservativa och reformister (ECR) i Europaparlamentet. 

13. I Tjeckien har de tre partier som har bildat regeringen sedan slutet av 2025 ståndpunk-

ter som ligger nära Trumps. Dessa är ANO (Missnöjda medborgares aktion, 34,5 % av 

rösterna i valet 2025), som leds av miljardären Andrej Babiš, som blev premiärminister; 

Frihet och direkt demokrati (SPD — Svoboda a přímá demokracie, 7,8 % av rösterna 

2025) och AUTO-partiet (Motorister för sig själva – Motoristé sobě på tjeckiska, 6,8 % 

2025). ANO (7 ledamöter i Europaparlamentet) och AUTO (2 ledamöter i Europaparlamentet) 

ingår i den europeiska parlamentariska gruppen Patrioter för Europa, som leds av Jordan 

Bardella respektive Viktor Orban. Det nyfascistiska partiet Frihet och direkt demokrati stöder 

gruppen Europa av suveräna nationer, som leds av tyska AfD, men har inga ledamöter i 

Europaparlamentet. 

14. I Rumänien blev Alliansen för rumänernas enhet (AUR, Alianța pentru Unirea 

Românilor) en betydande kraft i det rumänska parlamentet efter parlaments- och president-

valet 2025, där dess kandidat vann första omgången innan han besegrades i andra omgången 

av en EU-vänlig kandidat. Den främste ledaren, som ofta beskrivs som ”pro-Trump” i 

Rumänien, är George Simion. Internationella medier som The Guardian beskriver honom som 

en beundrare av Donald Trump som överför delar av MAGA-stilen eller -rörelsen till den 

rumänska miljön. Simion anses vara en ”naturlig allierad till Trump”. AUR:s fem ledamöter i 

Europaparlamentet ingår i Melonis ECR-grupp i Europaparlamentet 

15. CHEGA i Portugal. Chega har vuxit snabbt sedan det grundades 2019 och ökat sin 

röstandel från 1,3 % det året till cirka 22,6 % i det tidiga parlamentsvalet den 18 maj 2025, då 

det säkrade 60 av 230 mandat. Detta gör Chega till den näst största politiska kraften i det 

portugisiska parlamentet och det största oppositionspartiet, före socialistpartiet. Efter 

https://www.rtbf.be/article/qui-veut-d-une-europe-maga-11644321
https://lvsl.fr/f-35-la-belgique-accroit-sa-dependance-aux-etats-unis/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gruppen_Europeiska_konservativa_och_reformister
https://fr.euronews.com/2025/05/05/presidentielle-en-roumanie-le-candidat-dextreme-droite-obtient-plus-de-40-au-premier-tour
https://www.euronews.com/my-europe/2025/05/18/nicusor-dan-leading-in-romanias-crucial-presidential-elections-exit-polls-project
https://www.theguardian.com/world/2025/may/04/ultranationalist-wins-first-round-of-romanias-rerun-presidential-election
https://www.cadtm.org/Share
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Europavalet 2024 har Chegas två ledamöter i Europaparlamentet anslutit sig till gruppen 

Patrioter för Europa i Europaparlamentet, som leds av J. Bardella och V. Orban. I den första 

omgången av det portugisiska presidentvalet den 18 januari 2026 kom André Ventura, ledaren 

för det högerextrema partiet Chega, på andra plats med cirka 23,5 % av rösterna, efter den 

socialistiska kandidaten António José Seguro, som fick 31 %. 

De viktigaste mötesplatserna för Trumps anhängare och den europeiska 
och latinamerikanska nyfascistiska extremhögern 

Utöver ideologiskt stöd och offentliga uttalanden är den europeiska extremhögern nu integre-

rad i transnationella forum för politisk samordning som är direkt kopplade till trumpismen. 

Conservative Political Action Conference (CPAC), en stor årlig sammankomst för den 

amerikanska extremhögern, fungerar som den viktigaste mötesplatsen och har gradvis blivit 

en internationell sammankomst. Sedan början av 2020-talet har ledare och företrädare från 

AfD, Vox, National Rally, Fidesz, Fratelli d’Italia, Chega, Vlaams Belang och rumänska AUR 

deltagit regelbundet, tillsammans med Donald Trump, hans medarbetare (Steve Bannon, J.D. 

Vance, Mike Flynn) och latinamerikanska högerextrema ledare. CPAC fungerar som en global 

ideologisk plattform där trumpismens centrala teman sprids och harmoniseras: civilisationer-

nas krig, avvisande av multilateralism, fientlighet mot EU, besatthet av migration, attacker 

mot kvinnors och minoriteters rättigheter, klimatskepticism och kriminalisering av vänstern 

och sociala rörelser. 

 

Santiago Abascal, ledare för Vox, och Javie Milei, Argentinas president, i samband med Madrid Patriots Summit i 
februari 2025. Källa: Wikimedia Commons 

Denna internationalisering har ytterligare stärkts genom aktivt deltagande av Javier Milei, 

Argentinas president, Jair Bolsonaro och hans nätverk samt José Antonio Kast, ledare för den 

chilenska extremhögern och nyligen vald till president i Chile. Trump marknadsför systema-

tiskt dessa latinamerikanska personer som förebilder för ”motståndet mot socialismen” och 

återupprättandet av en auktoritär ordning. CPAC-mötena, som organiseras utanför USA 

(Brasilien, Mexiko, Argentina och Ungern), bekräftar existensen av en transatlantisk och 

transkontinental axel som förbinder Washington, vissa europeiska huvudstäder och det 

reaktionära Latinamerika. Detta är inte bara symboliska utbyten; dessa forum möjliggör 

cirkulation av medel, valstrategier, digitala kommunikationstekniker och metoder för social 

polarisering inspirerade av MAGA-rörelsen. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Conservative_Political_Action_Conference
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Vid sidan av CPAC spelar det spanska partiet Vox en central roll under utformningen av detta 

internationella nätverk, särskilt genom Foro Madrid, som lanserades 2020. Foro Madrid 

marknadsförs som ett ”patriotiskt” alternativ till progressiva internationella forum och förenar 

högerextrema partier och ledare från både Europa och Latinamerika, däribland Milei, Bolso-

naro och Kast, samt representanter från RN, Chega, Fratelli d’Italia och olika centraleuro-

peiska partier. Initiativen från Foro Madrid och Vox fungerar som en bro mellan trumpismen, 

den europeiska extremhögern och den radikala högern i Latinamerika, och främjar en retorik 

som öppet motsätter sig vänstern, feminismen, miljöaktivismen, mänskliga rättigheter och alla 

former av folklig suveränitet som inte stämmer överens med auktoritarismen. Även om den 

representerar en koalition av nationella krafter, framträder extremhögern som ett samman-

hängande internationellt ideologiskt block, med Donald Trump som dess främsta politiska, 

mediala och symboliska figur. 

Trump i Davos i januari 2026 

Den 21 januari 2026, en och en halv månad efter publiceringen av NSS 2025 och nästan ett år 

efter att han tillträdde sitt ämbete, gjorde Trump rasistiska uttalanden i Davos inför en publik 

av miljardärer och stats- och regeringschefer som applåderade honom. Här är några utdrag: 

Hör här, jag kommer från Europa, närmare bestämt Skottland och Tyskland. Min mor är 100 % 

skotsk och min far är 100 % tysk. Vi tror djupt på de band som binder oss till Europa som 

civilisation... Den explosion av välstånd, slutsatser och framsteg som byggde västvärlden kom inte 

från våra skatteregler, utan i slutändan från vår mycket speciella kultur. Detta är det värdefulla arv 

som Amerika och Europa har gemensamt. Vi delar det. Vi delar det. Vi måste hålla det starkt. Vi 

måste bli starkare, mer framgångsrika och mer välmående än någonsin. Vi måste försvara den 

kulturen och återupptäcka den anda som lyfte västvärlden från medeltidens mörker till höjden av 

mänskliga prestationer. (Källa: WEF. En del av citatet finns också på: Whitehouse, 21 januari 

2026) 

Han upprepade sina rasistiska förolämpningar mot Ilhan Omar, en medlem av den 

amerikanska kongressen med somaliskt ursprung, vald från Minnesota. Hans uttalanden 

riktade sig mot Somalia som nation, hela den somaliska gemenskapen i USA och, mer 

generellt, afrikanska civilisationer: 

Och sedan har vi denna falska kongressledamot, som enligt rapporter är värd 30 miljoner pund. 

Kan ni tro det? Ilhan Omar talar om konstitutionen som ger mig ... hon kommer från ett land som 

inte är ett land, och hon talar om för oss hur vi ska styra Amerika. Hon kommer inte att komma 

undan med det mycket längre, det kan jag lova er ...” (Källa: MinnPost, ”D.C. Memo: På Davos-

forumet, riktar Trump flera angrepp mot Minnesota och somalierna” och WEF) ”Situationen i 

Minnesota påminner oss om att västvärlden inte kan importera utländska kulturer i stor skala, 

kulturer som aldrig har lyckats bygga upp ett framgångsrikt samhälle på egen hand. Jag menar, vi 

tar emot människor från Somalia, och Somalia är ett misslyckat ... det är ingen nation, det har ingen 

regering, ingen polis, ingen militär ... det har ingenting. (Källa: WEF) 

Trump tar inte bara till förolämpningar, han smickrar också sina anhängare som är närvarande 

i Davos: 

Många av er i detta rum är sanna pionjärer. Ni är verkligen briljanta, briljanta människor. Bara er 

förmåga att få en biljett är lysande, eftersom det finns cirka 50 personer för varje plats... Men ni är i 

detta rum, och några av er är de största ledarna i hela världen. Ni är de största genierna i hela 

världen. Och framtiden är obegränsad. Och till stor del tack vare er måste vi skydda er och vi måste 

värna om er. (Källa: WEF) 

Slutsatser och sammanfattning 

Donald Trumps andra mandatperiod sträcker sig längre än att bara utmana EU; han organi-

serar aktivt ideologiskt, politiskt och operativt stöd för högerextrema och nyfascistiska 

https://www.weforum.org/stories/2026/01/davos-2026-special-address-donald-trump-president-united-states-america/
https://www.whitehouse.gov/articles/2026/01/in-davos-president-trump-outlines-bold-vision-for-american-prosperity-transatlantic-strength/
https://www.minnpost.com/dc-memo/2026/01/d-c-memo-trump-at-the-davos-forum-takes-more-shots-at-minnesota-somalis/
https://www.weforum.org/stories/2026/01/davos-2026-special-address-donald-trump-president-united-states-america/
https://www.weforum.org/stories/2026/01/davos-2026-special-address-donald-trump-president-united-states-america/
https://www.weforum.org/stories/2026/01/davos-2026-special-address-donald-trump-president-united-states-america/
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rörelser i Europa. Tillsammans med exempel på valpåverkan och offentligt stöd för partier 

som AfD, RN, Fidesz och Vox, samt upprättandet av transnationella nätverk som CPAC och 

Foro Madrid, visar NSS-2025 på en sammanhängande strategi som syftar till att undergräva 

EU och främja ett auktoritärt internationellt block centrerat kring trumpismen. 

Trumps påståenden om Grönland belyser en betydande motsägelse. Genom att öppet ifråga-

sätta suveräniteten över ett territorium som tillhör en europeisk NATO-medlemsstat, avslöjar 

han sitt programs djupt imperialistiska och aggressiva karaktär. Denna hållning kommer 

sannolikt att främja bestående spänningar med europeiska regeringar och kan på lång sikt 

undergräva relationerna mellan Trump och de högerextrema partierna i Europa. Dessa partier 

befinner sig i ett dilemma, splittrade mellan sin ideologiska anpassning till trumpismen och 

sitt uttalade engagemang för nationell suveränitet. Denna motsättning kan fungera som en 

potentiell brytpunkt för den nyfascistiska internationella rörelse som för närvarande håller på 

att ta form. 

Översättning och redigering: Martin Fahlgren och Göran Källqvist 

 

 

Lästips 

Om NSS 2025: 

Artikelsamling: USA, Europa och Latinamerika (december 2025) 

Michael Pröbsting: Trumps nya Nationella säkerhetsstrategi – USA-imperialismens plan 

på en multipolär värld (januari 2026) 

Eric Toussaint & Cyn Huang: Kina–USA - Asymmetrisk rivalitet ur historiskt och 

internationalistiskt perspektiv (februari 2026) 

Artikelsamling: USA, Venezuela, Latinamerika och Kina (februari 2026) 

Om extremhögern i Europa: 

Artikelsamling: Extremhögern i Frankrike och Italien 

Tyskland:  

Gerd Viegel: Ett årtionde av radikalisering på högerkanten (om AfD)  

Rasmus Fleischer: I hästskons mitt (om det vänsterpopulistiska, nationalistiska och invandrar-

fientliga BSW) 

 

 

https://marxistarkiv.se/usa/usa_europa_latinamerika.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/probsting/trumps_nya_sakerhetsstrategi.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/probsting/trumps_nya_sakerhetsstrategi.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/toussaint/kina-usa-assymetrisk_rivalitet.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/toussaint/kina-usa-assymetrisk_rivalitet.pdf
https://marxistarkiv.se/latinamerika/usa_venezuela_latinamerika_kina.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/extremhogern_i_frankrike_och_italien.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/tyskland/afd.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/tyskland/bsw_i_hastskons_mitt.pdf

